c. Membantu pengambilan keputusan

d. Menentukan hasil-hasil usaha yang akan dizakati

e. Menghitung hak-hak pihak-pihak yang berserikat

f. Menghitung imbalan, balasan atau sanksi

5. Faktor-Faktor yang Mempengaruhi Perkembangan Akuntansi di

Negara Islam

Daulah Abbassiyah, 132-232H/750-847 M memiliki banyak

kelebihan dibanding daulah yang lain dalam pengembangan akuntansi

secara umum dan buku-buku akuntansi secara khusus. Di antara contoh

buku-buku khusus yang dikenal pada masa kehidupan negara Islam itu

adalah sebagai berikut::8

80 AL-MASHARIF Volume 3, No. 1, Januari-Juni 2015